Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio .......

Requerimento N2 0063/99

SALA DAS SESSES, 14 de

Waldir Mauric
- Verea

:\
_

JUSTIFICATIVA

SALA DAS SESS3

Waldir laur
Ver ador

APROVADO

I Ein.r1

ENTE

'
À'Ic- - %aedo

Em 14 de Junho de 1999

SOLICITA A TELEMAR INSTALAÇÃO DE UM TELEFONE COMUNITARIO NA
RODOVIA AMARAL PEIXOTO, KM 136, ESQUINA COM A RUA ALAGOAS, NO
BAIRRO SAMBURA, 22 DISTRITO DO MUNICiPIO DE CABO FRIO.

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais
o que determinaointeresse público,REQUERà Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente à TELEMAR,
solicitando a instalação de um telefone comunitário na Rodovia
Amaral Peixoto, Km 136, esquina com a Rua Alagoas, no Bairro
Samburá

Considerando a falta de telefone público no 22 Distrito;
Considerando que a comunidade depende, em grande parte, dos

serviços do 12 Distrito;
Considerando ainda os transtornos causados com a dificuldade

de comunicação com o 12 Distrito é que solicitamos a Vossa
Senhoria a instalação de um telefone comunitárir na citada
rodovia.

Ref. a 14/06/99

rfirs